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En höst i öst  
 

Före avresan 

Jag älskar att resa och att uppleva andra kulturer och därför har det alltid varit 

självklart för mig att ta till vara på möjligheten att åka på en utbytestermin. Det finns 

mång anledningar till att det blev just Hong Kong, men framförallt ville jag passa på 

att åka till en varm plats långt bort från Sverige, jag ville bo i en storstad och jag 

älskar det asiatiska köket. Valet av universitet var inte självklart men då The Hong 

Kong Polytechnic University har ett bra läge och erbjuder kurser som är relevanta för 

min utbildning kändes det som ett bra alternativ. Ansökningsprocessen till 

universitetet var ganska långdragen och det var väldigt mycket information från 

universitet att ta till sig. Trots det tycker jag ändå att ansökningsprocessen var 

relativt smidig och det gäller även ansökan av kurser och studentboende.  

 

Det jag istället har upplevt tagit väldigt mycket tid och energi är allt man behövde ha 

koll på i och med covid19 och allt som behövde ordnas innan avfärd så som 

karantänshotell, vaccinationsbevis etc. Det var inte helt lätt att förstå vad som gällde 

med covid19 – regler och det ändrades flera gånger under ansökningstiden. Dock 

slopades nästan alla covid19 - regler under tiden jag var där så förhoppningsvis är 

detta inget framtida utbytesstudenter behöver bry sig om.  

 

Det finns vissa vaccinationer som rekommenderas om man ska till Hongkong och 

speciellt om man planerar att åka runt i övriga Asien. Jag rekommenderar att gå in 

på ett vaccinationscenter så hjälper de en med allt man behöver veta.  

 

Ankomst 

Jag landade i Hong Kong sex dagar innan kursstart. Då jag behövde sitta i karantän 

blev jag direkt slussad till ett karantänhotell där jag behövde spendera tre dygn och 

hade sedan tre dygn ute i det fria innan skolstart. Jag hade gärna kommit några 

dagar tidigare då det är mycket intryck och saker att fixa de första dagarna och det 

tar lite tid att anpassa sig till sin nya tillvaro.  
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Ekonomi 

Jag fick inget stipendium från KTH för mina studier utan har finansierat allt själv. Jag 

upplevde Hongkong som lite dyrare än förväntat, vilket mest beror på att kronan var 

väldigt svag och den amerikanska dollarn stark (HKD är peggad till USD) när jag 

åkte och växelkursen därmed väldigt oförmånlig för svenskar. Alkohol, barer, 

restaurangbesök och shopping är rätt dyrt, generellt dyrare än i Sverige, men om 

man köper take away från lokala street food - ställen och på skolan kan du få en stor 

måltid för ca 30–60 kr.  

 

För att ta sig runt behövde man köpa ett Octopus card som man laddar med 

kontanter och använder när man åker i kollektivtrafiken. Som student får man rabatt 

på resor så det var generellt ganska prisvärt att åka kommunalt. Många mindre 

restauranger och butiker tar inte bankkort så det är ett måste att alltid ha lite 

kontanter och ett laddat Octpus - card för att klara sig i Hongkong.  

 

Mina kostnader för utbytet utöver levnadskostnader var följande: 

- Boende: Ca 11 000 kr för hela terminen 
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- Flyg: Ca 12 000 kr fram och tillbaka 

- Visumansökan: Ca 650 kr + 550 kr i fraktavgift för att skicka ansökan till 

Hongkong. 

- Karantänhotell (Troligtvis inte relevant för kommande utbytesstudenter men 

det var dyrt) 

- PCR- test med intyg: Runt 700 kr 

- Vaccinationer: Runt 2500 kr 

 

I och med att boendekostnaden var så låg så hade jag inga problem med att få ihop 

det ekonomiskt. Vill man hyra ett rum/lägenhet privat och inte via skolan är 

kostnadsläget dock ett helt annat för boende och då blir det en ganska dyr resa.  
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Boende 

Boende anordnades via skolan och till ett väldigt förmånligt pris. Man ansökte via 

skolans portal någon månad innan skolstart och alla utbytesstudenter var 

garanterade boende. Man bor ihop med en annan student och kunde önska i sin 

ansökan om man vill bo med en lokal student, en annan utbytesstudent eller en 

student från samma land som en själv. Rummet man bor i är ca 18 kvm och har 

varsin säng, garderob, skrivbord och en kyl/frys. Man delar dusch och toalett med 

två andra studenter som bor i rummet bredvid. Självklart är detta en stor omställning 

från hur man är van att leva hemma, men jag vande mig vid den tillvaron snabbt och 

tyckte faktiskt inte det var något större problem att bo så pass tätt inpå andra 

människor. Standarden på boendet var rimlig om man ser till priset man betalar, men 

lägre än vad man är van vid som svensk. Det fanns ett gemensamt kök på varje 

våningsplan i studentboendet där man kunde laga mat i ugn och på kokplattor samt i 

mikros.  
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Studentboendet låg en knapp 10 minuters promenad från campus vilket var väldigt 

smidigt. Utanför boendet gick även flera bussar samt två tunnelbanestationer inom 5 

- 10 minuters gångavstånd vilket gjorde det väldigt enkelt att ta sig runt i staden. Att 

resa in till de centrala delarna på Hong Kong Island tog endast runt 5–15 minuter 

med tunnelbanan.  

Universitetet och studierna 

Det är ett stort universitet som har många olika fakulteter. Jag tillhörde Building and 

Real Estate och var tvungen att läsa minst 50% av mina kurser på den fakulteten. 

Campus är väldigt stort och trevligt och erbjuder utöver trevliga lokaler och trevlig 

utomhusmiljö ett gym, simbassäng, löparbana, idrottshall mm. Det finns även 

massor av restauranger med mat till billigt pris på campus. 

 

Jag var ensam utbytesstudent i alla mina kurser och fick höra att det sällan var 

utbytesstudenter på min fakultet. Det var däremot väldigt många utbytesstudenter 

som läste kurser inom business, turism och fashion. 

 

Studierna upplevde jag som lite lättare än på KTH men antalet timmar man behövde 

lägga ned varierade beroende på kurs. Till skillnad från KTH där betyget oftast sätts 

utifrån resultatet på tentan så vägs betyget samman mellan grupparbete, tenta, 

närvaro på lektionerna och muntlig presentation (skiljer sig lite beroende på kurs). 

Alla tentor är även i slutet av terminen vilket gör det viktigt att planera sin tid noga då 

det blir väldigt intensivt de sista veckorna på terminen.  
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Campus. 

Kurser 

• BRE 461 Environmental Impact Assessment: 3 credits / 6 hp (Valfri kurs) 

Kursen handlar om hantering av miljöpåverkan från byggprojekt. En bit in i 

kursen insåg jag dock att den är ganska irrelevant för utbytesstudenter då 

framförallt fokuserar på regleringar och processer i Hong Kong gällande 

hållbarhetsarbete inom byggsektorn. Den har dock delvis ett internationellt 

perspektiv och tar bland annat upp LCA, ISO mm. I kursen ingick en midterm, 

ett grupparbete och tenta.  

 

• BRE 427 Applied Property Investment:  3 credits / 6 hp (Planerar att 

tillgodoräkna) 

En kurs som handlar om investeringsteori applicerat på fastigheter.  I kursen 

ingick ett grupparbete och en tenta.  
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• BRE 470 Technology and Building Information Modeling in 

Construction:  3 credits / 6 hp (Planerar att tillgodoräkna) 

Kursen är en introduktion till BIM och handlar även om informationsteknologi 

inom byggbranschen. I kursen fick man lära sig grunderna i Revit genom 

obligatoriska övningar med inlämningsuppgifter. Kursen innehöll även ett 

grupparbete och en tenta. 

 

• BRE 465 Asset Management:  3 credits / 6 hp (Planerar att tillgodoräkna) 

Det här var min favoritkurs under terminen. Läraren var otroligt engagerad 

och var även väldigt hjälpsam och trevlig mot mig som var ensam 

utbytesstudent. Kursen handlar om management, investeringsteori och 

värdeskapande av fastigheter. Kursen bestod av fyra obligatoriska 

gruppövningar/inlämningar, ett grupparbete och en tenta. 

 

• APSS112 Introduction to Sociology:  3 credits / 6 hp (Valfri kurs) 

Som det låter är det en introduktionskurs i sociologi. Det var den enklaste av 

alla kurser jag läste och innehöll endast tre individuella inlämningsuppgifter. 

Läraren var otroligt passionerad kring ämnet och jag upplevde kursen som 

intressant. Om man vill läsa en valfri kurs och är intresserad av att lära sig lite 

kring beteenden hos människor, strukturer i samhället etc. är det här en kurs 

jag kan rekommendera.  

 

Staden och landet 

Hongkong är en fantastisk stad på många sätt. Det är verkligen en “concrete jungle” 

men samtidigt är naturen och havet så nära. På mindre än en timme med 

kollektivtrafiken är man vid närmsta strand eller hajkingled från Hung Hom där PolyU 

ligger. Det är jättelätt att ta sig runt både i stadens centrala delar men även långt 

utanför staden då kollektivtrafiken är så välfungerande. Hong Kong har allt man kan 

önska sig från en storstad i Asien – fantastisk mat och restauranger, billig street 

food, livlig partygata, unika barer, vacker hamn, fantastisk skyline, storslagna 

shoppingcenter, billiga marknader, fantastisk natur och vackra stränder. Och för att 
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inte glömma värmen - vi hade runt 30 grader och mestadels sol under nästan hela 

terminen.  
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Fritid och sociala aktiviteter 

Jag var ledig på fredagar och hade alltså långhelg varje vecka. De lediga dagarna 

spenderades på stranden, med hiking, sightseeing eller utflykt till någon sevärdhet. 

Att kunna ge sig ut och vandra var en av de sakerna jag uppskattade mest med 

Hongkong då vyerna verkligen var fantastiska 
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Hållbarhet 

Eftersom Hongkong ligger en 15 - timmars flygresa bort så gick det tyvärr inte att 

resa hållbart till eller från utbytet. Att leva hållbart i Hongkong är dock lite enklare 

med tanke på den väl fungerande kollektivtrafiken och hyfsat bra utbud av vegetarisk 

mat. Universitet uppmuntrade till hållbarhet genom att t.ex. erbjuda återvinning och 

donation av saker man samlat på sig under utbytet som porslin, handdukar, täcken 

och annat man inte kan eller vill ta med hem.  
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